
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA PAOLO GARGIULO 

DIRIGENTE SETTORE EUGENIO AVETA 

DIRIGENTE UOS NATALIA D'ESPOSITO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

112 10/11/2025 206 00 00 
 

Oggetto:  

Proroga dei termini (Seconda) - Avviso Pubblico ex D.D. 4-2025 per la presentazione di 

candidature per l’inserimento sulla piattaforma Scuola in Chiaro del Ministero dell’Istruzione e 

del Merito di percorsi formativi triennali di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - 

Sistema Duale - Ciclo Triennale 2026-2029. 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 
a. la Deliberazione di Giunta Regionale n. 105 del 07/03/2023 approva le linee guida per la programmazione 

e attuazione di percorsi formativi - Sistema Duale - Annualità 2023 - 2026 e successive; 
b. la Deliberazione di Giunta Regionale n. 87 del 24/02/2025 programma ulteriori risorse pari a € 

32.000.000,00 a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027 - Priorità Occupazione Giovanile - Obiettivo 
Specifico ESO 4.1 - azione 4.a.2, per il potenziamento dell’offerta formativa del sistema-duale mediante 
percorsi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) e il miglioramento delle condizioni di accesso alla 
occupazione da parte dei giovani; 

c. il Decreto Dirigenziale n. 346 del 15/05/2023 prende atto dell’avvenuta stipula in data 6/12/2022 di 
apposita convenzione con il Ministero dell’Istruzione e del Merito - registrata con 
Prot.M.I.M_pi.AOODGSIS.Registroufficiale.U.0002585 - per l’inserimento sulla piattaforma “Scuola in 
Chiaro” dei percorsi formativi di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP), al fine di rendere operative 
la raccolta delle pre-iscrizioni ai medesimi percorsi, con l’impegno di garantire l’attivazione dell’offerta 
formativa dei percorsi triennali IeFP relativa all’anno 2023/2024 e successivi, nei limiti delle risorse 
disponibili;  

d. il Decreto Dirigenziale n. 369 del 22/05/2023 reca l’approvazione - ai sensi della D.G.R. 105/2023 - degli 
standard minimi dei laboratori relativi alle figure professionali di qualifica per lo svolgimento dei percorsi 
formativi triennali di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - Sistema Duale - da realizzare a cura 
delle Agenzie Formative con decorrenza per l’anno formativo 2023-2024; 

e. il Decreto Dirigenziale n. 4 del 18/09/2025 (pubblicato sul BURC n. 66 del 29/09/2025), ex Allegato A, 
in attuazione della DGR 87/2025, ha approvato l’avviso pubblico per il finanziamento di percorsi formativi 
triennali di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) - Sistema Duale - Annualità Formative (AA.FF.) 
2025/2028 e 2026/2029 a valere su PR Campania FSE+ 2021-2027, mediante presentazione di: 
e.1 istanze per le attivazioni dei percorsi formativi IeFP per il triennio 2025/2028 - da effettuarsi ai sensi 
del capitolo 5 del sopra indicato Allegato A al D.D. 4/2025 - già presenti sulla piattaforma Scuola in Chiaro 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito (MIM) in esito agli avvisi pubblici approvati con DD.DD. 
443/2021 e 372/2023, da presentare - esclusivamente a mezzo PEC da inviare alla PEC: 
formazione.professionale@pec.regione.campania.it - a partire dal 29/09/2025, fino alle ore 16:00 del 
09/10/2025, da intendersi quale termine perentorio ai sensi di legge (termine scaduto allo stato attuale); 
e.2 istanze di candidatura ai fini dell’inserimento di nuove offerte formative di percorsi di Istruzione e 
Formazione Professionale (IeFP) - Sistema Duale - sulla medesima piattaforma Scuola in Chiaro, per il 
Ciclo Triennale 2026/2029, relative a massimo a n. 2 profili professionali differenti tra loro, da effettuarsi 
ai sensi del capitolo 6 del sopra indicato Allegato A, mediante presentazione esclusivamente attraverso i 
servizi online disponibili sul portale dei servizi digitali dell’Amministrazione (https://servizi-
digitali.regione.campania.it/), a partire dalle ore 10:00 del settimo giorno successivo alla pubblicazione 
del medesimo decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania (BURC), fino alle ore 16:00 del 
ventunesimo giorno successivo alla medesima pubblicazione, da intendersi quale termine perentorio ai sensi 
di legge;  

f. il Decreto Dirigenziale n. 47 del 20/10/2025, essendo la pubblicazione sul BURC del D.D. 4/2025 
avvenuta in data 29/09/2025, entro il termine di scadenza del 20/10/2025, ha approvato la proroga fino 
alle ore 16:59:59 del 10 novembre 2025 del termine per la presentazione delle candidature a valere sull’avviso 
approvato a mezzo del sopra indicato D.D. 4/2025; 

  
DATO ATTO che il suddetto termine di cui al punto f. sopra indicato, per la presentazione delle istanze di 
candidatura per l’inserimento dell’offerta formativa di percorsi di IeFP sulla piattaforma Scuola in Chiaro del 
MIM, per il prossimo ciclo triennale 2026/2029, andrà a scadere alle ore 16.59:59 del 10 novembre 2025;  
  
CONSIDERATO che risulta opportuno prorogare il termine sopra indicato fino alle ore 16:59:59 del 14 
novembre 2025, al fine di consentire ai Soggetti Proponenti di predisporre l’adeguata documentazione per la 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 

 

 

 

presentazione delle proposte progettuali inerenti i singoli percorsi formativi, tenuto conto della pubblicazione 
delle FAQ aggiornate alla data del 10/11/2025, nonché per consentire l’eventuale attivazione di laboratori 
specialistici esterni rispetto alla sede operativa accreditata ai sensi della DGR 136/2022, con riferimento a profili 
professionali per i quali tale possibilità risulta consentita ai sensi del D.D. 369/2023; 
  
RITENUTO, pertanto, di  
a. dover prorogare fino alle ore 16:59:59 del 14 novembre 2025 il termine per la presentazione delle istanze 

di candidatura (da intendersi quale termine perentorio ai sensi di legge), da effettuarsi esclusivamente 
attraverso i servizi online disponibili sul portale dei servizi digitali dell’Amministrazione (https://servizi-
digitali.regione.campania.it/), ai fini dell’inserimento di nuove offerte formative di percorsi di Istruzione 
e Formazione Professionale (IeFP) - Sistema Duale - sulla piattaforma Scuola in Chiaro del MIM, per il 
Ciclo Triennale 2026/2029, relative a massimo a n. 2 profili professionali differenti tra loro, da effettuarsi 
mediante istanze separate per ciascun profilo professionale, ai sensi del capitolo 6 del sopra indicato 
Allegato A al D.D. 4/2025;  

b. dover disporre che il presente atto venga pubblicato sulla piattaforma SILF CAMPANIA (Sezione 
Formazione - Percorsi IeFP Sistema Duale) e sulla piattaforma del Fondo Sociale Europeo (Sezione Avvisi);  

c. dover stabilire che l’Amministrazione regionale non procederà alla pubblicazione di ulteriori FAQ fino alla 
scadenza del termine sopra indicato al punto a. per la presentazione delle candidature;  

d. dover demandare alla U.O.S 206.03.01 - Politiche per la formazione finanziata e il sistema duale - competente ratione 
materiae, l’adozione degli atti consequenziali al presente provvedimento. 

  
VISTI tutti gli atti sopra richiamati.  
  
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Settore 206.03.00 Formazione Professionale, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità formale del presente atto resa dal Dirigente della U.O.S. 206.03.01 - Politiche per la formazione finanziata e il sistema 
duale - e delle risultanze e degli atti richiamati in premessa costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge 

DECRETA 
per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
1. di prorogare fino alle ore 16:59:59 del 14 novembre 2025 il termine per la presentazione delle istanze di 

candidatura (da intendersi quale termine perentorio ai sensi di legge), da effettuarsi esclusivamente 
attraverso i servizi online disponibili sul portale dei servizi digitali dell’Amministrazione (https://servizi-
digitali.regione.campania.it/), ai fini dell’inserimento di nuove offerte formative di percorsi di Istruzione 
e Formazione Professionale (IeFP) - Sistema Duale - sulla piattaforma Scuola in Chiaro del MIM, per il 
Ciclo Triennale 2026/2029, relative a massimo a n. 2 profili professionali differenti tra loro, da effettuarsi 
mediante istanze separate per ciascun profilo professionale, ai sensi del capitolo 6 del sopra indicato 
Allegato A al D.D. 4/2025; 

2. di disporre che il presente atto venga pubblicato sulla piattaforma SILF CAMPANIA (Sezione Formazione 
- Percorsi IeFP Sistema Duale) e sulla piattaforma del Fondo Sociale Europeo (Sezione Avvisi); 

3. di stabilire che l’Amministrazione regionale non procederà alla pubblicazione di ulteriori FAQ fino alla 
scadenza del termine sopra indicato al punto 1. per la presentazione delle candidature;  

4. di demandare alla U.O.S 206.03.01 - Politiche per la formazione finanziata e il sistema duale - competente ratione 
materiae, l’adozione degli atti consequenziali al presente provvedimento; 

5. di trasmettere il presente provvedimento:  
5.1 all’Assessore alla Formazione Professionale;  
5.2 all’Ufficio speciale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo - Autorità responsabile Piano per lo 
Sviluppo e la Coesione (Codice 307.00.00); 
5.3 al Settore Formazione Professionale (Codice 206.03.00);  
5.4 alla UOS Politiche per la formazione finanziata e il sistema duale (Codice 206.03.01);  
5.5 alla Segreteria di Giunta, al BURC e Regione Casa di Vetro ai fini della pubblicazione.  

  
  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 

 

 

 

  
 
 
 
 

 

 

DOTT. PAOLO GARGIULO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA LUIGI RICCIO 

DIRIGENTE SETTORE FLORA DELLA VALLE 

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

132 06/11/2025 207 00 00 
 

Oggetto:  

“Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014/2020 - misure non connesse alla superficie e/o 

animali Misura 6 Sottomisura 6.1 Tipologia di intervento 6.1.1 - Riconoscimento del premio per i 

giovani agricoltori che per la prima volta si insediano come capo d'azienda - Rettifica 

Graduatoria Regionale Definitiva approvata con DRD n. 18 del 26.09.2025 e fissazione nuovo 

termine domanda di acconto 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

PREMESSO che 

a. con Decisione n. C (2015) 8315 del 20 novembre 2015, la Commissione Europea ha approvato 

il Programma di Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Campania per il periodo 2014/2020 (CCI 

2014IT06RDRP019) – ver 1.3; 

b. con Deliberazione n. 565 del 24/11/2015, la Giunta Regionale ha preso atto della citata 

Decisione della Commissione Europea; 

c. con Decisione n. C (2025) 1635 final del 13.03.2025 la Commissione Europea ha approvato la 

modifica del PSR per il periodo 214/2022 – ver. 15.0; 

d. con Delibera n. 164del 27/03/2025 la Giunta Regionale ha preso atto della citata Decisione della 

Commissione Europea; 

e. da ultimo, con Decisione n. C (2025) 5706 final del 11.08.2025 la Commissione Europea ha 

approvato la modifica del PSR per il periodo 214/2022 – ver. 15.0, in attesa di Delibera di presa 

d’atto; 

f. con Delibera di Giunta Regionale (DGR) n. 28 del 26 gennaio 2016 è stato approvato, in via 

definitiva, ai sensi dell’art. 56 dello Statuto, il Regolamento Regionale 15 dicembre 2011 n. 12 

(Ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Campania) con cui è stata istituita la 

Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali, la quale, tra l’altro, svolge le 

funzioni di Autorità di gestione FEASR; 

g. con DGR n. 299 del 4 giugno 2025 è stato conferito al dr. Luigi Riccio l’incarico di Direttore 

generale della D.G. Politiche Agricole, Alimentari e Forestali (cod. mecc. 50.07.00), con funzioni 

anche di Autorità di Gestione del PSR Campania 2014-2022 e del Complemento di Sviluppo 

Rurale del CSR Campania 2023-2027; 

  

RICHIAMATI  

a. il DRD n. 861 del 27.11.2024, con il quale è stato approvato il bando di attuazione della Misura 

6 Sottomisura 6.1 Tipologia di intervento 6.1.1 - “Riconoscimento del premio per i giovani 

agricoltori che per la prima volta si insediano come capo d'azienda”, con dotazione finanziaria 

di euro 10.549.626,22 e successive modifiche; 

b. il DRD n. 222 del 18.04.2025 con il quale è stata approvata la Graduatoria Regionale Provvisoria;  

c. il DRD n. 306 del 28.05.2025 con il quale è stato disposto l’incremento della dotazione finanziaria 

del bando e l’immediata finanziabilità delle domande inserite nell’elenco delle domande 

ammissibili (Allegato A) della Graduatoria Regionale Provvisoria di cui al richiamato DRD n. 222 

del 18.04.2025; 

d. il DRD n. 18 del 26.09.2025 con il quale è stata approvata la Graduatoria Regionale Definitiva, 

composta dai seguenti elenchi: 

- elenco definitivo delle domande finanziate – Allegato 1, nel quale sono comprese le 

domande già finanziate ai sensi del DRD 306 del 28.05.2025;  

- elenco definitivo delle domande non ammesse – Allegato 2; 

  

RILEVATO che, nella predisposizione degli elenchi allegati al DRD n. 18 del 26.09.2025 di approvazione 

della Graduatoria Regionale Definitiva, la domanda barcode 54256000347 risultata ammissibile all’esito 

delle istruttorie, è stata erroneamente inserita nell’Allegato 2: “Elenco definitivo delle domande non 

ammesse”; 

  

RITENUTO necessario, al fine di garantire la correttezza e la trasparenza degli atti amministrativi: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 

 

 

 

a. rettificare la Graduatoria Regionale Definitiva ed inserire nell’elenco definitivo delle domande 

finanziate, la domanda barcode 54256000347, con punteggio 72 e premio di 50.000,00 euro; 

b. confermare tutto quanto approvato con il DRD n. 18/2025 che non è oggetto della presente rettifica; 

  

CONSIDERATO inoltre che: 

a. il termine fissato dal bando approvato con DRD n.861 del 27.11.2024, relativo alla 

presentazione della domanda di Pagamento dell’acconto (sessanta giorni dalla DICA e 

comunque entro il 15 ottobre 2025), non era stabilito a pena di decadenza; 

b. l'intervallo di tempo intercorso tra l'approvazione della graduatoria definitiva e successiva 

sottoscrizione delle DICA, e tale termine fissato per la presentazione della domanda di 

pagamento della prima tranche (acconto del 60%) è risultato essere limitato; 

  

RITENUTO pertanto necessario, per tutti i beneficiari di cui alla richiamata graduatoria, fissare il 

nuovo termine per la presentazione della domanda di pagamento della prima tranche, al 25 

novembre 2025, che sostituisce quello precedentemente stabilito e comunicato ai beneficiari del 

presente bando, rimettendo così gli stessi nei termini di presentazione; 

  

PRECISATO altresì che  

a. sono fatti salvi gli esiti delle verifiche ai sensi della normativa antimafia; 

b. sono fatti salvi gli esiti delle verifiche relative alla iscrizione all’INPS; 

c. prima di disporre le autorizzazioni ai pagamenti sarà effettuato il controllo di regolarità del DURC; 

  

VISTI: 

a. l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6; 

b. la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

c. il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

  

alla stregua dell’istruttoria svolta dal responsabile dell’intervento e dell’espressa dichiarazione di 

regolarità resa dal Dirigente del Settore 207.01.00, 

 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono integralmente riportate, relativamente 

alla Misura 6 Sottomisura 6.1 Tipologia di intervento 6.1.1 - “Riconoscimento del premio per i 

giovani agricoltori che per la prima volta si insediano come capo d'azienda”, di cui al Bando 

approvato con DRD n. 861 del 27.11.2024, fatti salvi gli esiti delle verifiche ai sensi della 

normativa antimafia e gli esiti del controllo di iscrizione all’INPS, 

1. di rettificare la Graduatoria Regionale Definitiva approvata con DRD n. 18 del 26.09.2025, ed 

inserire nell’elenco definitivo delle domande finanziate, la domanda Barcode 54256000347, con 

punteggio 72 e premio 50.000,00 euro; 

2. di confermare tutte le altre disposizioni adottate con il DRD n. 18 del 26.09.2025 che non sono 

oggetto della presente rettifica; 

3. di fissare il nuovo termine per la presentazione della domanda di pagamento di prima tranche al 

25/11/2025, che sostituisce quello precedentemente stabilito e comunicato ai beneficiari del 

presente bando, rimettendo gli stessi nei termini di presentazione; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 

 

 

 

4. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 

Campania; 

5. di fare salvi gli esiti delle verifiche antimafia e delle verifiche di iscrizione INPS; 

6. di incaricare il Settore 207.02.00 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il sito 

web della Regione, sezione “PSR 2014/2020 Documentazione Ufficiale”; 

7. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione sul sito 

internet istituzionale della Giunta e del Consiglio in una apposita sottosezione della sezione 

Amministrazione trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 

19 gennaio 2009, n. 1 come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23; 

8. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni di cui all’art. 26 comma 2 e 27 del D. Lgs 33/2013; 

9. di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente decreto e relativi allegati: 

- al Capo di Gabinetto della G.R. 

- ai tre Settori della D.G. per le Politiche agricole, alimentari e forestali (207.00.00), ed in 

particolare al Settore 207.02.00 - Gestione, Controllo e Semplificazione dei processi 

amministrativi in ambito agricolo. Valorizzazione, anche per la pubblicazione sul sito 

istituzionale - Sez. CSR Campania; 

- alla UOS 207.01.02 -- Sostegno alla competitività del settore agroalimentare; 

- all’UDCP competente per l’archiviazione degli atti regionali; 

- al BURC per la pubblicazione. 

 

 
 

 

 

LUIGI RICCIO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS COLOMBA AURICCHIO 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

11 06/11/2025 209 02 02 
 

Oggetto:  

DGR 714/2025 - Avviso pubblico esplorativo di manifestazione d’interesse per la partecipazione 

alle manifestazioni fieristiche in ambito turistico - Annualità 2026 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
con deliberazione n. 714 dell’8 ottobre 2025 la Giunta regionale: 
a. ha approvato il quadro programmatico delle manifestazioni fieristiche a cui la Regione Campania 

parteciperà nel corso del 2026; 
b. ha demandato alla Direzione Generale Politiche Culturali e Turismo, anche avvalendosi del supporto 

dell’Agenzia regionale “Campania Turismo”, gli atti conseguenziali; 
 
PRESO ATTO che 

a. con prot. n. ENITSPA-Roma.U.000800338.06-08-2025, acquisita al protocollo regionale al n. 
0406950/2025 del 18/08/2025, è stato acquisito il calendario delle manifestazioni fieristiche del turismo 
2026 approvato dal CdA di ENIT S.p.A.; 

b. il Tavolo Istituzionale per la Programmazione Fiere, con la partecipazione dell’Agenzia Campania 
Turismo, in concertazione con le Associazioni di categoria maggiormente rappresentative del 
comparto e le Camere di Commercio della Regione, riunitosi in data 06/10/2025, ha elaborato una 
proposta condivisa di partecipazione agli eventi fieristici del 2026, come da verbale agli atti della 
Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo; 

c. in particolare, nella seduta di cui alla lettera precedente, è stato stabilito di confermare: 
c.1.  i criteri di selezione degli operatori economici che intendono partecipare alle fiere sotto lo stand 

della regione Campania, così come stabiliti dal Tavolo Istituzionale Fiere per l’annualità 2025; 
c.2. la quota di iscrizione alla fiera cui si intende partecipare, da calcolare con le medesime modalità 

utilizzate per l’annualità 2025, ribadendo, al riguardo, che le risorse accantonate con il  ersamento 
della predetta quota sono vincolate al miglioramento degli stand o ad altre azioni collaterali alle 
fiere; 

 
CONSIDERATO che è necessario acquisire tempestivamente l’interesse da parte dei soggetti economici 
e altri soggetti che intendono partecipare alle manifestazioni fieristiche del 2026; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover 
a. adottare l’”Avviso pubblico di manifestazione di interesse – Calendario Fiere in ambito turistico – 2026” 

che allegato al presente decreto ne forma parte integrante e sostanziale; 
b. precisare che la partecipazione alle manifestazioni fieristiche può essere suscettibile di variazioni 

sostanziali, ivi compresa l’eventuale sospensione delle stesse, cui questa amministrazione è tenuta ad 
attenersi; 

c. approvare la procedura telematica implementata attraverso il servizio digitale denominato “DOMANDA 
DI PARTECIPAZIONE FIERE TURISMO”, disponibile sul Catalogo dei servizi digitali al link diretto 
https://servizi-digitali.regione.campania.it/GestionaleFiere, attraverso cui i soggetti interessati possono 
presentare domanda di partecipazione alle manifestazioni fieristiche previste; 

d. stabilire che la mancata partecipazione degli operatori, favorevolmente selezionati a seguito del 
presente avviso, verrà valutata dall’Amministrazione regionale come requisito di inammissibilità alle 
iniziative cui la regione partecipa nei 12 mesi successivi; 

e. stabilire, altresì, che eventuali rinunce, per comprovate e oggettive motivazioni, dovranno pervenire, 
secondo le modalità indicate dal predetto servizio digitale, entro e non oltre 10 giorni lavorativi 
antecedenti la data di apertura dell’agenda appuntamenti, ove prevista, ed entro e non oltre 20 giorni 
lavorativi antecedenti la data di svolgimento della manifestazione priva di agenda appuntamenti; 

f. precisare che la mancata comunicazione comporterà l’incameramento della quota di partecipazione; 
 

VISTI 
a. la D.G.R.C. n. 714 dell’08/10/2025; 
b. il verbale della seduta del 06/10/2025 del Tavolo Istituzionale fiere; 
c. la D.G.R.C. n. 589 del 06/08/2025 di conferimento degli Incarichi Dirigenziali; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOS 209.02.02 “Operatori turistici e sostegno ai nuovi turismi” 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 

 

 

 

della Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo e sulla base della espressa dichiarazione 
di regolarità resa dal Dirigente della UOS medesima 

 
D E C R E T A 

 
1. di adottare l’”Avviso pubblico di manifestazione di interesse – Calendario Fiere in ambito turistico –

2026” che allegato al presente decreto ne forma parte integrante e sostanziale; 
2. di precisare che la partecipazione alle manifestazioni fieristiche può essere suscettibile di variazioni 

sostanziali, ivi compresa l’eventuale sospensione delle stesse, cui questa amministrazione è tenuta 
ad attenersi; 

3. di approvare la procedura telematica implementata attraverso il servizio digitale denominato 
“DOMANDA DI PARTECIPAZIONE FIERE TURISMO”, disponibile sul Catalogo dei servizi digitali al 
link diretto https://servizi-digitali.regione.campania.it/GestionaleFiere, attraverso cui i soggetti 
interessati possono presentare domanda di partecipazione alle manifestazioni fieristiche previste; 

4. di stabilire che la mancata partecipazione degli operatori, favorevolmente selezionati a seguito del 
presente avviso, verrà valutata dall’Amministrazione regionale come requisito di inammissibilità alle 
iniziative cui la regione partecipa nei 12 mesi successivi; 

5. di stabilire, altresì, che eventuali rinunce, per comprovate e oggettive motivazioni, dovranno pervenire, 
secondo le modalità indicate dal predetto servizio digitale, entro e non oltre 10 giorni lavorativi 
antecedenti la data di apertura dell’agenda appuntamenti, ove prevista, ed entro e non oltre 20 giorni 
lavorativi antecedenti la data di svolgimento della manifestazione priva di agenda appuntamenti; 

6. di precisare che la mancata comunicazione comporterà l’incameramento della quota di partecipazione; 
7. di inviare il presente atto alla Direzione Generale per le Politiche Culturali ed il Turismo, a Unioncamere 

Campania, alla Agenzia Regionale “Campania Turismo”, alle Associazioni di Categoria partecipanti al 
Tavolo di concertazione del Turismo, al web master per la pubblicazione sul sito web e agli uffici 
competenti, rispettivamente, per la registrazione atti monocratici e archiviazione decreti nonché per la 
pubblicazione sul B.U.R.C.. 

 

 

 

DOTT.SSA COLOMBA AURICCHIO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 
 

Pag. 1 a 9 

REGIONE CAMPANIA 
ASSESSORATO AL TURISMO 

DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE CULTURALI E IL TURISMO 

UOS 209.02.02 “OPERATORI TURISTICI E SOSTEGNO AI NUOVI TURISMI” 

 

AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

CALENDARIO FIERE IN AMBITO TURISTICO  
Anno 2026 

 

La Regione Campania, tra i propri obiettivi di politica economica, riconosce alla filiera del turismo una funzione unica ed 
insostituibile per la rivitalizzazione ed il rilancio economico e sociale dei territori regionali. Le manifestazioni fieristiche in 
ambito turistico rappresentano appuntamenti fondamentali per la promozione del prodotto turistico “Campania” sui 
mercati nazionali e internazionali nell’ambito dei quali è opportuno attuare azioni di promozione che favoriscano il contatto 
diretto tra gli operatori del turismo e tra domanda e offerta.  
Con deliberazione di Giunta regionale n. 714 dell’08/10/2025, sentito il Tavolo Istituzionale per la Programmazione Fiere, 
è stato approvato il calendario fieristico per l’annualità 2026 ed è stata confermata la quota di partecipazione a ciascuna 
fiera e workshop cui si intende partecipare. Pertanto, questo Ufficio, in collaborazione con Unioncamere Campania, deve 
acquisire manifestazione d’interesse per la partecipazione alle fiere e/o workshop di seguito indicati: 
 

# Denominazione Luogo Periodo Tipologia 

Quota di 
partecipazione 

(B2B e/o 
Workshop) 

Postaz
ioni 
B2B 
e/o 

Works

hop 

Postaz
ioni 

Desk 
promo
zione 

territori 

Data inizio 
presentazione 

istanze 

Termine ultimo 
presentazione 

istanze 

1.  FITUR Madrid 
21-25 
gennaio  

Fiera 
generalista 
con una 
spiccata 
attenzione 
verso i mercati 
ibero‑latino‑am

ericani 

€ 1.200,00 10 0 10/11/2025 24/11/2025 

2.  BIT Milano 
10-12 
febbraio  

Fiera 
internazionale 
del turismo in 
Italia 

€ 1.000,00 35 25 10/11/2025 24/11/2025 

3.  ITB Berlino 3-5 marzo   

Fiera 
generalista 
con una 
spiccata 
attenzione 
verso l'area 
DACH 
(Germania, 
Austria e 
Svizzera) 

€1.200,00 22 0 24/11/2025 09/12/2025 

4.  BMT Napoli 
12-14 
marzo   

Fiera 
internazionale 
del 
Mediterraneo 

€ 500,00 30 25 24/11/2025 09/12/2025 

5.  
FA’ LA COSA 
GIUSTA! Milano 

13-15 
marzo  

Fiera 
specializzata 
nel segmento 
del Turismo 
sostenibile 

€ 0,00 0 12 09/12/2025 22/12/2025 

6.  

DISCOVER 
ITALY 
 

Sestri 
Levante 

26-27 
marzo  

Workshop 

generalista 
dedicato 
all’incoming 
Italia 

€ 500,00 6 0 09/12/2025 22/12/2025 

7.  

FIERA DEL 
CICLOTURISMO 
 

Padova 
27-29 
marzo  

Fiera dedicata 
al Turismo 
attivo in 
bicicletta 

€ 500,00 5 0 09/12/2025 22/12/2025 

8.  
OPEN OUTDOOR 
EXPERIENCES 

Capaccio 
Paestum 

10-12 
aprile 

Fiera dedicata 
al Turismo 
all’aria aperta 

€ 0,00 0 20 12/01/2026 26/01/2026 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Pag. 2 a 9 

# Denominazione Luogo Periodo Tipologia 

Quota di 

partecipazione 

(B2B e/o 
Workshop) 

Postaz
ioni 
B2B 
e/o 

Works
hop 

Postaz
ioni 

Desk 
promo
zione 

territori 

Data inizio 

presentazione 
istanze 

Termine ultimo 

presentazione 
istanze 

9.  
Wine Tourism 
@VinItaly* Verona 

12-15 
aprile 
(data 
evento b2b 
da 
definire) 

Workshop 
dedicato 
all’Enoturismo 
Internazionale 

* * 0 12/01/2026 26/01/2026 

10.  IMEX Francoforte 
19-21 
maggio 

Fiera dedicata 
al segmento 
MICE 
(Meetings, 
Incentives, 
Conferences 
and 
Exhibitions) 

€ 1.650,00 5 0 19/01/2026 02/02/2026 

11. 1 BITUS 
Sede da 
definire 

Ottobre 
(date da 
definire) 

Fiera dedicata 
al Turismo 
scolastico 

€ 0,00 15 20 29/06/2026 13/07/2026 

12. 2 TTG Rimini 
14-16 
ottobre  

Fiera italiana 
di riferimento 
per il turismo 
internazionale 

€ 1.400,00 35 25 02/06/2026 15/06/2026 

13. 3 

AURA - THE 
LUXURY 
TRAVEL 
EVENT** 

Firenze 
27 -29 
ottobre 

Evento 
dedicato al 
Turismo di 
Lusso e up 
level 

** ** 0 15/06/2026 29/06/2026 

14.  

FINE ITALY – 
#WINETOURISM 
MARKETPLACE 

Riva Del 
Garda 

Ottobre 
(date da 
definire) 

Workshop 
dedicato all’ 
Enoturismo 

€ 500,00 10 0 29/06/2026 13/07/2026 

15.  BMTA Paestum 

Ottobre / 
novembre 
(date da 
definire) 

Fiera dedicata 
al turismo 
culturale e 
archeologico 

€ 0,00 10 20 29/06/2026 13/07/2026 

16. 4 WTM Londra 
03-05 
novembre 

Fiera 
internazionale 
dedicata al 
settore dei 
viaggi e del 
turismo con 
particolare 
attenzione al 
mercato UK 

€ 1.200,00 33 5 08/06/2026 22/06/2026 

17. 5 ROOTS – IN Matera 
Novembre 
(date da 
definire) 

Fiera dedicata 
al Turismo 
delle origini e 
delle radici 

€ 0,00 5 5 13/07/2026 27/07/2026 

18. 6 IBTM Barcellona 
17-19 
novembre 

Fiera dedicata 
al segmento 
MICE 

(Meetings, 
Incentives, 
Conferences 
and 
Exhibitions) 

€ 1.845,00 5 0 29/06/2026 13/07/2026 

19. 7 ILTM Cannes 
01-04 
dicembre 

Fiera 
internazionale 
dedicata al 
Segmento 
lusso e di alta 
gamma 

€ 5.900,00 18 0 15/06/2026 29/06/2026 

 

*Wine Tourism @VinItaly in attesa di aggiornamenti per quota e numero di postazioni a bando 
 

**AURA - THE LUXURY TRAVEL EVENT ex Luxury Event by TTG che fino al 2025 si teneva prima della fiera TTG a Rimini, dal 2026 si 
trasforma in un evento di 3 giorni a Firenze – in attesa di aggiornamenti per quota e numero di postazioni a bando 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Pag. 3 a 9 

 
COME PARTECIPARE 

 
Per partecipare alla manifestazione d’interesse, pena l’irricevibilità, l’istanza dovrà essere compilata esclusivamente on 
line, utilizzando il servizio digitale dedicato, denominato “DOMANDA DI PARTECIPAZIONE FIERE TURISMO”, 
disponibile sul Catalogo dei servizi digitali al link diretto https://servizi-digitali.regione.campania.it/GestionaleFiere.  
L’accesso al servizio sarà accessibile dal rappresentante legale del soggetto proponente o da suo delegato, che dovrà 
autenticarsi utilizzando uno dei sistemi di identità digitale (SPID, CIE, CNS). 
 
I soggetti interessati a partecipare alle manifestazioni fieristiche dovranno far pervenire la propria richiesta, pena 
l’irricevibilità, compilando direttamente on line la domanda telematica attraverso il servizio digitale dedicato, denominato 
“DOMANDA DI PARTECIPAZIONE FIERE TURISMO”, disponibile sul Catalogo dei servizi digitali al link diretto 
https://servizi-digitali.regione.campania.it/GestionaleFiere 
 
Le domande presentate con modalità diverse da quella telematica non verranno prese in considerazione. 
Il servizio digitale sarà accessibile dal soggetto interessato, che dovrà autenticarsi utilizzando uno dei sistemi di identità 
digitale:  

• SPID – Sistema Pubblico di Identità Digitale (per richiedere ed ottenere il codice SPID: 
https://www.spid.gov.it/richiedi-spid) 

• CIE – Carta di identità elettronica (per informazioni sul suo funzionamento: 
https://www.cartaidentita.interno.gov.it/identificazione-digitale/entra-con-cie/) 

• CNS – Carta Nazionale dei Servizi (per informazioni http://regione.campania.it/regione/it/tematiche/tessera-
sanitaria/tessera-sanitaria-carta-nazionale-dei-servizi-219u?page=1) 

 
La compilazione telematica della domanda dovrà essere eseguita secondo le indicazioni contenute nella pagina descrittiva 
del servizio digitale. 

 
Nel corso della compilazione telematica della domanda, è richiesto di inserire i dati obbligatori, contrassegnati dall’asterisco 
rosso, e di allegare la pertinente documentazione, ove richiesto.  

 
È inoltre richiesto, selezionando i relativi segni di spunta, di: 

• validare le informazioni e gli allegati inseriti nei campi della domanda telematica (azione equivalente alla firma); 
• rilasciare il consenso al trattamento dei dati indicato nell’Informativa disponibile nella pagina descrittiva del 

servizio. 
 

Al termine di queste azioni sarà possibile procedere all’invio telematico della domanda cliccando sull’apposito pulsante 
“Invia domanda”. 

 
A seguito dell’inserimento di tutti i dati obbligatori, richiesti durante la compilazione telematica, la domanda di 
partecipazione all’evento fieristico verrà automaticamente generata ed acquisita dal sistema informatico della Regione 
Campania che attribuirà, a ciascuna di esse, un univoco codice identificativo (ID) oltre alla data ed ora di invio, dati sempre 
visibili nella pagina personale del compilante. 
 
Solo con il rilascio del numero di acquisizione a sistema, la domanda si intenderà correttamente presentata e non sarà 
necessario firmarla in quanto valida ai sensi dell’art. 65, comma 1, lettera b) del Codice dell’Amministrazione Digitale – 
CAD (D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e ss.mm.ii.) in virtù della modalità telematica di presentazione che prevede 
l’identificazione del dichiarante attraverso il Sistema Pubblico di Identità Digitale (SPID), la Carta di Identità Elettronica 
(CIE), la Carta Nazionale dei Servizi (CNS). 
 
Il sistema, in automatico, comunicherà l'avvenuta ricezione telematica della domanda via posta elettronica all'indirizzo 
indicato nella sezione anagrafica da parte del soggetto richiedente al quale viene trasmessa la ricevuta telematica della 
domanda presentata che ne riporta il numero identificativo (ID). 

 
Il soggetto richiedente potrà modificare, in qualsiasi momento, solo i dati di contatto (residenza, PEC, e-mail, telefono, 
cellulare) indicati all’interno della domanda presentata. Nel momento in cui il soggetto richiedente annulla la domanda 
presentata, potrà avviare la compilazione di una nuova domanda. La nuova domanda presentata sarà acquisita dal sistema 
con un nuovo ed univoco codice identificativo (ID) associato a data ed ora di trasmissione. 

 
Il soggetto che ha richiesto la partecipazione all’evento, la cui domanda è stata accolta, dovrà confermare la partecipazione 
versando la quota di partecipazione secondo le modalità previste per ciascuna manifestazione. 
In questa fase il sistema consentirà di rinunciare alla partecipazione mediante apposita funzionalità, per comprovate e 
oggettive motivazioni, entro e non oltre 10 giorni lavorativi antecedenti la data di apertura dell’agenda appuntamenti, ove 
prevista, ed entro e non oltre 20 giorni lavorativi antecedenti la data di svolgimento della manifestazione priva di agenda 
appuntamenti, fermo restando la imprevedibile sopravvenuta impossibilità alla partecipazione da comprovare con 
adeguata documentazione. 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Pag. 4 a 9 

 
Durante la fase istruttoria, in caso di richiesta di integrazioni da parte della UOS 209.02.02 della Direzione Generale per 
le Politiche Culturali e il Turismo, i soggetti richiedenti possono trasmettere la documentazione richiesta, utilizzando il 
medesimo servizio digitale che rende disponibile un’apposita funzionalità associata all’istanza presentata. 
 
L’elenco degli ammessi sarà pubblicato all’interno della pagina dedicata del servizio digitale. 

 
Il soggetto richiedente potrà inoltre richiedere supporto ed inoltrare quesiti utilizzando l’apposito modulo FAQ (Frequently 
Asked Questions o quesiti ricorrenti), disponibile sulla pagina descrittiva del servizio digitale al seguente link: https://servizi-
digitali.regione.campania.it/Home/ListaFaq?NomeServizio=GestionaleFiere  
 

All’interno del predetto servizio digitale dedicato, denominato “DOMANDA DI PARTECIPAZIONE FIERE TURISMO”, 
disponibile sul Catalogo dei servizi digitali, è possibile presentare istanza secondo una delle due modalità di seguito 
indicate: 
 
 
1- AREA TAVOLI DI CONTRATTAZIONE BtoB e/o Workshop (Operatore economici) 
La partecipazione all’evento è riservata alle aziende turistiche che hanno sede operativa in Campania, regolarmente 
iscritte alla CCIAA di competenza e in regola con il versamento della quota annuale, che godono del pieno e libero 
esercizio dei propri diritti, che non sono in stato di liquidazione, fallimento o concordato preventivo e che non hanno in 
corso alcuna procedura prevista dalla legge fallimentare. 
Tali operatori economici che, qualora previste, avranno accesso alla gestione di un’agenda appuntamenti con i buyer e 
una postazione personalizzata nell’area BtoB dello stand, soltanto a seguito dell’ammissione all’evento, dovranno 
corrispondere una quota di partecipazione secondo le modalità previste per ciascuna manifestazione. 
 
Operatori economici 
L’attività svolta dagli operatori economici deve rientrare nell'ambito dei seguenti codici ATECO: 
 

Codice ATECO Descrizione attività 

55 Attività dei servizi di alloggio  

79.1 – 79.11 – 79.12  Agenzie di Viaggi e Turismo - Tour Operator 

 
DMO, consorzi, società consortili, reti di imprese (soggetti 

legalmente costituiti in ambito turistico) 

 
Nel caso di DMO, consorzi, società consortili e reti di imprese (soggetti legalmente costituiti in ambito turistico), è 
necessario che all’interno del medesimo soggetto giuridico sia presente un numero di associati pari ad almeno 1/5 
rientrante nella classificazione di uno o più di uno dei codici Ateco sopra menzionati (ovvero: il 55, il 79.1, 79.11 e il 
79.12). Il requisito di 1/5 si intende arrotondato sempre per difetto (a titolo esemplificativo, un consorzio di n.11 imprese 
di cui 2 rientranti in uno dei codici Ateco menzionati è ammesso alla partecipazione; un consorzio di n.13 imprese di cui 
2 rientranti in uno dei codici Ateco menzionati è ammesso alla partecipazione; un consorzio di n.16 imprese di cui sole 
n. 4 rientranti in uno dei codici Ateco menzionati non è ammesso alla partecipazione). 
 
Criteri di selezione 
La selezione dei partecipanti avverrà in base al punteggio conseguito da ciascun soggetto secondo i parametri di 
valutazione, distinti per categoria di partecipazione, indicati nelle seguenti Tabelle A1, A2, ed A3 e sulla base di criteri 
specifici per ogni singola fiera (a titolo esemplificativo: segmento MICE, LUSSO, ecc.): 
 

Tabella A1  

Parametri per codice ATECO 55 
 

Elenco parametri 

Classificazione struttura ricettiva secondo le c.d. “Stelle” ai sensi della DGR n. 155 del 
30/03/2022 e del DD n. 813 del 15/11/2022 

Sito web aggiornato in lingua straniera 

Parametri di valutazione per soggetti classificati con codice ATECO 55 : Attività dei servizi di 
alloggio 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Pag. 5 a 9 

 

Il punteggio sarà attribuito come di seguito esposto: 

1) Classificazione della struttura in Base alle stelle (max 12 punti): 

Punti 

0 Stelle 0 

1 Stella 2 

2 Stelle 4 

3 Stelle 6 

4 Stelle 8 

5 Stelle 10 

5 Stelle Lusso 12 

 

2) Sito web aggiornato contenente promozione della regione Campania (max 4 

punti): Punti 

nessun sito web 0 

in lingua italiana 1 

in lingua italiana e inglese 2 

una terza lingua straniera 3 

una quarta lingua straniera 4 

 

Totale punteggio massimo = 16. 

 
 

Tabella A2  
Parametri per codice ATECO 79.1, 79.11 e 79.12 

 

Elenco parametri 

Volume del fatturato medio relativo all’incoming per gli anni 2023 e 2024 

Sito web aggiornato in lingua straniera 

Parametri di valutazione per soggetti classificati con codice ATECO 79.1, 79.11 e 79.12: Agenzie di 
Viaggi e Turismo - Tour Operator  

Il punteggio sarà attribuito come di seguito esposto: 

1) Volume del fatturato medio relativo all’incoming per gli anni 2023 e 2024 (max 

12 punti): 
Punti 

fino a € 100.000,00 1 

da € 100.001,00 a € 250.000,00 2 

da € 250.001,00 a € 500.000,00 4 

da € 500.001,00 a € 750.000,00 5 

da € 750.001,00 a € 1.000.000,00 6 

da € 1.000.001,00 a € 1.500.000,00 7 

da € 1.500.001,00 a € 2.500.000,00 8 

da € 2.500.001,00 a € 5.000.000,00 9 

da € 5.000.001,00 a € 7.500.000,00 10 

da € 7.500.001,00 a € 10.000.000,00 11 

oltre € 10.000.001,00 12 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Pag. 6 a 9 

2) Sito web aggiornato contenente promozione della regione Campania (massimo 4 

punti): Punti 

nessun sito web 0 

in lingua italiana 1 

in lingua italiana e inglese 2 

una terza lingua straniera 3 

una quarta lingua straniera 4 

 

Totale punteggio massimo = 16. 

 
 

Tabella A3  
Parametri per DMO, consorzi, società consortili, reti di imprese  

(soggetti legalmente costituiti in ambito turistico) 
 

Elenco parametri 

Numero dei soggetti Aderenti  

Sito web aggiornato in lingua straniera 

Parametri di valutazione per DMO, consorzi, società consortili, reti di imprese, (soggetti legalmente 
costituiti in ambito Turistico) 

 

Il punteggio sarà attribuito come di seguito esposto: 

3) Numero soggetti aderenti a DMO, consorzi, società consortili, reti di imprese, 
(soggetti legalmente costituiti in ambito Turistico) (max 12 punti): 

Punti 

da 2 a 3 1 

da 4 a 5 2 

da 6 a 7 3 

da 8 a 10 4 

da 11 a 12 5 

da 13 a 14 6 

da 15 a 16 7 

da 17 a 19 8 

da 20 a 21 9 

da 22 a 23 10 

da 24 a 25 11 

da 26 in poi 12 

 

4) Sito web aggiornato contenente promozione della regione Campania (max 4 punti): 

Punti 

nessun sito web 0 

in lingua italiana 1 

in lingua italiana e inglese 2 

una terza lingua straniera 3 

una quarta lingua straniera 4 

 

Totale punteggio massimo = 16. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Pag. 7 a 9 

L’assegnazione, fino all’esaurimento delle postazioni disponibili, sarà effettuata nei limiti delle quote stabilite per ogni 
provincia, di cui alla seguente tabella B: 

 
Tabella B 

 

Provincia Quota % Quota minima 

Avellino  2% 1 

Benevento  2% 1 

Caserta  5% 1 

Napoli  51% 1 

Salerno  40 % 1 
Ripartizione territoriale effettuata sulla base dei dati statistici in ambito 
turistico dell’ultimo quinquennio. 

 
 

Nel caso di fiere con un numero di postazioni disponibili uguale o maggiore di 30, verrà applicato anche il criterio 
merceologico, all’interno di ciascuna provincia, di cui alla seguente tabella C: 

 
Tabella C 

 

Categoria *Quota % 

Strutture ricettive 40%* 
A.V.T. e T.O. 40%* 
DMO/consorzi/reti di imprese/società 

consortili 
20%* 

Ripartizione categoria merceologica  
*le percentuali sono definite per singolo territorio provinciale 

 

Per coloro i quali intendano candidarsi per la partecipazione alle fiere dei seguenti settori: MICE e Lusso costituirà titolo 

preferenziale, a parità di punteggio, l’esperienza maturata nel settore di riferimento. 

In caso di fiera di segmento MICE o Lusso, a parità di punteggio verrà data priorità ai soggetti che dimostrano esperienza 

nel settore (almeno 3 eventi in Campania negli ultimi 24 mesi). 

In particolare, per le fiere del segmento MICE, si precisa che sarà data priorità ai CONVENTION BUREAU legalmente 
costituiti e, successivamente, secondo l’ordine cronologico, agli altri operatori. 
In caso di punteggio ex-aequo, sarà data precedenza alla data/ora di invio della domanda o integrazione della stessa. 
In caso di documentazione carente e/o incompleta, la domanda si intenderà accettata nella data e all’ora di trasmissione 
dell’eventuale integrazione. 
 
Motivi di esclusione 

Non saranno prese in considerazione: 
o le istanze incomplete; 
o le istanze presentate da soggetti appartenenti a settori che non rientrano nell'ambito della tabella dei Codici ATECO 

ammissibili, riportata al relativo paragrafo “Soggetti beneficiari” del presente Avviso. 
o soggetto escluso dalle manifestazioni per 12 mesi a causa di NO-SHOW. 

 
2- AREA TAVOLI DI CONTRATTAZIONE BtoB e/o Workshop (Enoturismo) 
La partecipazione all’evento è riservata alle aziende enoturistiche della Campania come wine resorts, cantine, aziende 
agricole, wine routes e altri operatori del settore che hanno sede operativa in Campania, regolarmente iscritte alla CCIAA 
di competenza e in regola con il versamento della quota annuale, che godono del pieno e libero esercizio dei propri diritti, 
che non sono in stato di liquidazione, fallimento o concordato preventivo e che non hanno in corso alcuna procedura 
prevista dalla legge fallimentare. 
Tali operatori economici che, qualora previste, avranno accesso alla gestione di un’agenda appuntamenti con i buyer e 
una postazione personalizzata nell’area BtoB dello stand, soltanto a seguito dell’ammissione all’evento, dovranno 
corrispondere una quota di partecipazione secondo le modalità previste per ciascuna manifestazione. 
 
Criteri di selezione 
La selezione dei partecipanti, fino all’esaurimento delle postazioni disponibili, sarà effettuata in base al criterio della 
territorialità riportato nella seguente tabella: 
 

Provincia Quota % Quota minima 

Avellino  20 % 1 

Benevento  20 % 1 

Caserta  20 % 1 

Napoli  20 % 1 

Salerno  20 % 1 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Pag. 8 a 9 

 
Il riparto delle postazioni disponibili, sulla base della territorialità e nel rispetto della quota percentuale stabilita nella 
precedente tabella, sarà effettuato secondo l’ordine cronologico stabilito dalla data di presentazione della domanda o di 
integrazione della stessa secondo l’ordine cronologico. 
In caso di documentazione carente e/o incompleta, la domanda si intenderà accettata nella data e all’ora di trasmissione 
dell’eventuale integrazione. 
 
Motivi di esclusione 

Non saranno prese in considerazione: 
o le istanze incomplete; 
o soggetto escluso dalle manifestazioni per 12 mesi a causa di NO-SHOW. 

 

 

3- AREA DESK PROMOZIONE DEI TERRITORI (per le fiere regionali, nazionali e per le fiere internazionali 
con un numero di desk per B2B uguale o superiore a 20) 
La partecipazione all’evento è riservata agli enti e ai soggetti istituzionali e alle associazioni/consorzi del comparto 
turistico regionale non esercenti attività commerciale che intendono sviluppare azioni di promozione territoriale del 
comparto turistico, interessati ad essere accreditati alle suddette manifestazioni presso lo stand della Regione Campania 
nell’area condivisa desk per la promozione dei territori. 
 
Criteri di selezione 
La selezione dei partecipanti, fino all’esaurimento delle postazioni disponibili, sarà effettuata in base al criterio della 
territorialità riportato nella seguente tabella: 
 

Provincia Quota % Quota minima 

Avellino  2 % 1 

Benevento  2 % 1 

Caserta  5 % 1 

Napoli  51% 1 

Salerno  40 % 1 
Ripartizione territoriale effettuata sulla base dei dati statistici in ambito 
turistico dell’ultimo quinquennio. 

 
Il riparto delle postazioni disponibili, sulla base della territorialità e nel rispetto della quota percentuale stabilita nella 
precedente tabella, sarà effettuato secondo l’ordine cronologico stabilito dalla data di presentazione della domanda o di 
integrazione della stessa, dando priorità ai comuni capoluogo e, successivamente, secondo l’ordine cronologico, agli altri 
soggetti. 
Si precisa che l’ammissione all’area desk promozione territori esclude la possibilità, per il medesimo soggetto, di 
partecipare anche all’area tavoli di contrattazione (BtoB) dove possono partecipare solo soggetti imprenditoriali, singoli 
o associati. 
In caso di documentazione carente e/o incompleta, la domanda si intenderà accettata nella data e all’ora di trasmissione 
dell’eventuale integrazione. 
 
Motivi di esclusione 

Non saranno prese in considerazione: 
o le istanze incomplete; 
o soggetto escluso dalle manifestazioni per 12 mesi a causa di NO-SHOW. 
  

fonte: http://burc.regione.campania.it



 
 

Pag. 9 a 9 

DISPOSIZIONI GENERALI 
 

1) La pubblicazione del presente avviso e la ricezione delle manifestazioni di interesse non comportano per la Regione 
Campania alcun obbligo o impegno nei confronti dei soggetti interessati. L'Amministrazione si riserva la facoltà di non 
realizzare la partecipazione alla manifestazione fieristica e/o di ridurre il numero di postazioni disponibili ed è esonerata da 
qualsiasi responsabilità riconducibile a cause ostative alla realizzazione della stessa. Ciò non potrà determinare alcuna 
pretesa da parte degli eventuali soggetti beneficiari, fatta eccezione per la restituzione della quota di partecipazione 
eventualmente versata. 

 
2) L'Amministrazione si riserva la facoltà di verificare la veridicità dei dati dichiarati secondo opportune metodologie a 

campione. 
 

3) Pena l’esclusione dalla presente procedura, l’offerta promossa deve riguardare esclusivamente l’incoming della Regione 
Campania. 

 
4) Per partecipare come coespositori dello stand della Regione Campania è vietata la presenza contemporanea in modalità 

autonoma con proprio stand all'interno della Fiera medesima. 
 
5) Successivamente alla istruttoria delle richieste pervenute, l’ufficio competente della Direzione Generale per le Politiche 

Culturali e il Turismo provvederà ad inviare a ciascun soggetto richiedente una e-mail con l’esito della istanza presentata e 
con richiesta di conferma della partecipazione. La conferma è obbligatoria per la partecipazione e la stessa impegna 
inderogabilmente il richiedente a garantire una partecipazione proporzionata alla durata dell’evento fieristico, pena 
l’esclusione dalla partecipazione alle future fiere per i successivi 12 mesi (NO-SHOW). 

 
6) Per le postazioni dell’AREA TAVOLI DI CONTRATTAZIONE BtoB, solo in fase di conferma di partecipazione, all’operatore 

economico verrà richiesto, quale requisito obbligatorio, oltre alla conferma di partecipazione all’evento in oggetto, il 
caricamento in piattaforma della copia contabile bancaria attestante il versamento a titolo di quota di partecipazione, da 
corrispondere per ogni singola fiera, effettuato a favore di Unioncamere Campania pari al costo indicato nella tabella in 
premessa. Ulteriori dettagli per il versamento della quota verranno comunicate in fase di richiesta di conferma di 
partecipazione. 

 
7) Gli importi derivanti dal versamento della quota di partecipazione saranno vincolati al miglioramento degli stand o ad altre 

azioni collaterali alle fiere. 
 
8) L’ammissione dei richiedenti presso lo stand regionale, definita secondo i predetti criteri, include la possibilità di usufruire 

degli spazi comuni e di distribuire il proprio materiale promozionale esclusivamente rappresentativo dell'offerta regionale 
(INCOMING) e corrispondente all’attività dell'operatore accreditato. La partecipazione all’area desk della regione Campania 
comporta l’osservanza dei criteri di uniformità disposti dalla medesima regione per promuovere l’intero territorio regionale. 
Ulteriori informazioni utili alla partecipazione e relative alla possibilità di distribuire eventuale materiale promozionale 
consentito saranno comunicate a conclusione dell’istruttoria delle domande di partecipazione. 

 
9) La comunicazione di ammissione alla manifestazione avverrà tramite la pubblicazione dell’elenco degli ammessi sul sito 

istituzionale della Regione Campania e costituisce formale notifica. Eventuali rinunce, per comprovate e oggettive 
motivazioni, dovranno essere trasmesse unicamente mediante l’apposita funzionalità entro e non oltre 10 giorni lavorativi 
antecedenti la data di apertura dell’agenda appuntamenti, ove prevista, ed entro e non oltre 20 giorni lavorativi antecedenti 
la data di svolgimento della manifestazione priva di agenda appuntamenti, fermo restando la imprevedibile sopravvenuta 
impossibilità alla partecipazione da comprovare con adeguata documentazione. La mancata comunicazione comporterà 
l’incameramento della quota di partecipazione. In caso di mancata partecipazione all’evento confermato, oltre 
all’incameramento della quota di partecipazione, il soggetto assente verrà escluso per 12 mesi dalla partecipazione alle 
manifestazioni successive (NO-SHOW). 

 
10) Durante la manifestazione, pena l’esclusione dalle manifestazioni dei 12 mesi successivi, il beneficiario avrà l’obbligo di: 

a. assicurare la presenza del titolare o di un suo delegato, preventivamente designato nella domanda di partecipazione, 
presso la postazione assegnata per l’intera durata dell’evento; 

b. esporre prodotti esclusivamente di produzione dell'impresa o consorzio, escludendo tassativamente la possibilità di 

esporre prodotti e marchi di altre imprese e società o consorzi; 
c. rispettare l’assegnazione dello spazio espositivo attribuito dalla Amministrazione e assicurare una collaborazione 

fattiva per la buona riuscita della iniziativa; 

d. attenersi scrupolosamente ai regolamenti dell’Ente organizzatore della manifestazione. 
 

11) L’accesso alla fiera e allo stand regionale sarà garantito nell’ambito del numero massimo di tessere di ingresso concesse 
dagli organizzatori. 
 

12) L’elenco degli ammessi sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Campania. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA SERGIO NEGRO 

DIRIGENTE SETTORE  

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

47 11/11/2025 308 00 00 
 

Oggetto:  

PR CAMPANIA FESR 2021-2027 – ASSE PRIORITARIO 1 BIS – AZIONE 1.6.1 – AVVISO 

PUBBLICO “AIUTI PER LO SVILUPPO E LA FABBRICAZIONE DI TECNOLOGIE 

CRITICHE - STEP”. RETTIFICA D.D. N. 45 DEL 07/11/2025 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 

a. con D.D. n. 93 del 21/03/2025, pubblicato sul B.U.R.C. n. 17 del 24/03/2025, è stato approvato – 
nell’ambito del PR Campania FESR 2021-2027 – Priorità 1bis – Azione 1.6.1 “Sostenere lo sviluppo e 
la fabbricazione di tecnologie critiche” – l’Avviso pubblico “Aiuti per lo sviluppo e la fabbricazione di 
tecnologie critiche – STEP”; 

b. con lo stesso D.D. n. 93/2025 è stato nominato, quale Responsabile del procedimento per le fasi di 
competenza della D.G. “Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale”, il Dott. Pierluigi 
Sica, Funzionario della citata D.G.; 

c. con D.D. n. 183 del 02/07/2025 è stata disposta la proroga dei termini di presentazione delle domande 
disposta con il D.D. n. 93/2025 citato (16 giugno 2025 – 07 luglio 2025), fissando la nuova scadenza al 
21 luglio 2025; 

d. con D.D. n. 216 del 24/07/2025 si è provveduto alla nomina della Commissione per l’espletamento delle 
attività di istruttoria/valutazione connesse alla procedura in parola; 

e. con nota prot. n. 0600324/2025 del 06/11/2025, il Presidente della suddetta Commissione, a 
completamento dell’iter di valutazione delle domande presentate, ha trasmesso la proposta di 
graduatoria, unitamente all’elenco dei progetti non ammissibili; 

f. con D.D. n. 45 del 07/11/2025, l’AdG FESR, preso atto degli esiti delle attività svolte dalla 
Commissione di valutazione, ha approvato la “Graduatoria delle operazioni ammissibili a 
finanziamento” e l’“Elenco delle operazioni non ammissibili”; 

  

CONSIDERATO che  

a. con nota Prot. N. 0613092/2025 del 11/11/2025 il Presidente della Commissione ha comunicato 
la presenza di errori di trascrizione nel file inerente alla proposta di graduatoria allegato alla nota 
Prot. N. 0600324/2025 sopra richiamata; 

b. in particolare, con la medesima nota Prot. N. 0613092/2025, è stato evidenziato che gli errori di 
trascrizione hanno riguardato le domande di agevolazione ID 145, ID 157 e ID 159, secondo 
quanto di seguito riportato:  

• ID 145 – UNIDOC SRL: quale “Totale ammissibile”, è stato erroneamente riportato l’importo 
di € 2.848.927,50 in luogo dell’importo di € 2.852.927,50 e, quale “Contributo spettante”, 
l’importo di € 2.059.060,50 in luogo dell’importo di € 2.061.860,50;  

• ID 157 – MY PART MECCANICA SRL: quale “Totale ammissibile”, è stato erroneamente 
riportato l’importo di € 3.500.060,00 in luogo dell’importo di € 3.500.000,00 e, quale 
“Contributo spettante”, l’importo di € 2.481.038,00 in luogo dell’importo di € 2.412.500,00;  

• ID 159 – ITNEXT SCARL: quale “Totale ammissibile”, è stato erroneamente riportato 
l’importo di € 2.520.432,25 in luogo dell’importo di € 2.520.532,25; 

c. tali discrasie non inficiano la validità della graduatoria approvata con il D.D. n. 45/2025 citato;  
d. occorre tuttavia provvedere ad una errata corrige con riferimento agli importi riportati nell’Allegato 

1 “Graduatoria delle operazioni ammissibili a finanziamento” al citato D.D. n. 45/2025 
relativamente alle domande di agevolazione ID 145, ID 157 e ID 159; 

  

RITENUTO di 

a. dover pertanto rettificare l’Allegato 1 al D.D. n. 45/2025 sopra richiamato, limitatamente agli importi 
delle voci “Totale ammissibile” e “Contributo spettante” per quanto attiene alle domande di 
agevolazione ID 145 e ID 157, e limitatamente all’importo della voce “Totale ammissibile” per 
quanto concerne la domanda ID 159; 

b. dover, di conseguenza, approvare l’Allegato A – che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto – recante le modifiche alla “Graduatoria delle operazioni ammissibili a finanziamento” 
approvata con il D.D. n. 45/2025 citato, secondo quanto riportato alla lettera a.; 

c. dover confermare, per il resto, tutto quanto disposto con il D.D. n. 45/2025 citato; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 

 

 

 

d. dover pubblicare il presente provvedimento sul BURC e sul Portale della Regione Campania, 
“Regione Casa di Vetro”, ai sensi della L.R. n. 23 del 28/07/2017, nonchè sui siti istituzionali 
www.regione.campania.it e www.prfesr2127.regione.campania.it; 

e. dover trasmettere al Direttore Generale della D.G. “Sviluppo delle Attività Produttive”, ROS Azione 
1.6.1 PR Campania FESR 2021-2027,  il presente provvedimento per i seguiti di competenza; 

  

VISTI 

- gli atti e la normativa richiamati in premessa; 
- il PR Campania FESR 2021- 2027; 
- i Criteri di selezione del PR Campania FESR 2021- 2027; 
- la D.G.R. n. 481 del 24/09/2024; 
- la Decisione di esecuzione C(2024) 6748 final del 26/09/2024;  
- la D.G.R. n. 527 del 11/10/2024; 
- il D.D.n. 259 del 19/11/2024;     
- la D.G.R. n. 738 del 21/12/2024; 

- il D.D. n. 12 del 21/01/2025; 
- il D.D. n. 93 del 21/03/2025; 
- il D.D. n. 183 del 02/07/2025; 
- il D.D. n. 216 del 24/07/2025; 
- la D.G.R. n. 630 del 18/09/2025; 
- la nota Prot. n. 0600324/2025 del 06/11/2025; 
- il D.D. n. 45 del 07/11/2025; 

- la nota Prot. n. 0613092/2025 del 11/11/2025; 

  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’U.S. “Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR)”, 

DECRETA  

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati,  

1. di rettificare l’Allegato 1 al D.D. n. 45 del 07/11/2025, limitatamente agli importi delle voci “Totale 
ammissibile” e “Contributo spettante” per quanto attiene alle domande di agevolazione ID 145 e ID 
157, e limitatamente all’importo della voce “Totale ammissibile” per quanto concerne la domanda 
ID 159; 

2. di approvare, di conseguenza, l’Allegato A – che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto – recante le modifiche alla “Graduatoria delle operazioni ammissibili a finanziamento” 
approvata con il D.D. n. 45/2025 citato, secondo quanto riportato al punto 1.; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul BURC e sul Portale della Regione Campania, “Regione 
Casa di Vetro”, ai sensi della L.R. n. 23 del 28/07/2017, nonchè sui siti istituzionali 
www.regione.campania.it e www.prfesr2127.regione.campania.it; 

4. di trasmettere al Direttore Generale della D.G. “Sviluppo delle Attività Produttive”, ROS Azione 
1.6.1 PR Campania FESR 2021-2027, il presente provvedimento per i seguiti di competenza; 

5. di inviare altresì il presente atto, per quanto di rispettiva competenza: 

• all’Assessore alle Attività Produttive – Lavoro – Demanio e Patrimonio; 

• al Capo di Gabinetto del Presidente; 

• all’Ufficio Stampa – UOS “Ufficio relazioni con il pubblico e BURC”. 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



 

 

 

 

 

 

DOTT. SERGIO NEGRO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 81 del  12 Novembre 2025



TOTALE 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO 
SPETTANTE

2.808.877,00 € 1.509.701,00 €

4.513.427,10 € 2.672.633,31 €

2.547.820,00 € 1.780.222,40 €

3.352.879,00 € 2.386.875,40 €

2.554.818,57 € 1.708.381,66 €

2.984.250,00 € 1.704.712,50 €

3.149.000,00 € 2.258.204,00 €

2.836.602,75 € 1.997.757,51 €

3.010.950,00 € 2.197.440,00 €

5.495.336,00 € 3.929.874,20 €

10.204.269,54 € 6.136.400,00 €

2.611.245,00 € 1.757.796,60 €

2.510.300,00 € 1.699.208,00 €

3.047.000,00 € 1.933.100,00 €

2.650.809,00 € 1.848.127,05 €

11.730.438,33 € 5.862.652,42 €

6.129.342,50 € 3.078.665,13 €

2.658.630,00 € 1.372.603,88 €

ID SOGGETTO PROPONENTE
CODICE 
FISCALE DIMENSIONE

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

103 OPUS AUTOMAZIONE S.P.A. 01133740538 GRANDE 96,00

154 GEMATICA S.R.L. 04816581211 MEDIA 94,25

155 TECHNOLOGY ADVISING S.R.L. 05899241219 PICCOLA 94,25

163 AIRMEC - S.R.L. 01708040645 PICCOLA 94,25

126 HTT CENTRO AFFILATURA S.R.L. 00598710648 PICCOLA 93,25

170 MONTICELLI GROUP S.R.L. 04546121213 MEDIA 90,75

91 INFOTEL SISTEMI S.R.L. 09905391000 PICCOLA 90,67

99 KIRANET S.R.L. 3121520617 PICCOLA 90,50

106 OFFICINA SERVIZI S.P.A. 8184591215 PICCOLA 90,25

9 ERBAGIL S.R.L. 01468980626 PICCOLA 90,00

146 PRT POLYURETHAN RECYCLING TECHNOLOGY S.R.L. 03857510659 MEDIA 89,50

87 CUBBIT S.R.L. 03562001200 PICCOLA 89,49

111
ALI AEROSPACE LABORATORY FOR INNOVATIVE COMPONENTS - SOCIETA PER 
AZIONI 05402391212 PICCOLA 88,46

70 SOPHIA HIGH TECH S.R.L. 07547751219 PICCOLA 88,00

122 RISENGINEERING S.R.L. 04120750619 PICCOLA 87,14

100 OLON S.P.A. 08101100157 GRANDE 87,00

96 ALTERGON ITALIA S.R.L. 01367710439 GRANDE 86,50

117
ISTITUTO NEUROLOGICO MEDITERRANEO NEUROMED SOCIETA' PER AZIONI

00068310945 GRANDE 86,50

ALLEGATO A
PR Campania FESR 2021-2027 – Avviso pubblico “Aiuti per lo sviluppo e la fabbricazione di tecnologie critiche – STEP” (D.D. n. 93 del 21/03/2025).                                                                                                     

Graduatoria delle operazioni ammissibili a finanziamento

fonte: http://burc.regione.campania.it



TOTALE 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO 
SPETTANTE

2.992.220,00 € 1.617.700,00 €

3.412.391,06 € 2.361.142,74 €

10.188.287,40 € 5.158.377,81 €

2.776.860,00 € 1.929.220,02 €

3.323.535,00 € 2.342.504,60 €

25.342.071,80 € 13.021.473,03 €

3.752.060,00 € 2.463.889,00 €

3.001.057,55 € 1.791.234,72 €

3.624.307,00 € 1.806.164,30 €

4.300.710,31 € 2.957.827,54 €

4.482.160,01 € 3.120.086,21 €

3.498.404,00 € 2.440.533,20 €

2.900.599,13 € 1.387.339,89 €

2.880.343,18 € 1.855.891,73 €

2.829.433,05 € 1.587.148,67 €

4.289.451,00 € 3.069.886,70 €

4.125.000,00 € 2.628.750,00 €

2.592.644,60 € 1.842.851,22 €

19.444.956,18 € 10.145.847,65 €

2.852.927,50 € 2.061.860,50 €

3.427.065,85 € 2.452.177,21 €

6.350.000,00 € 3.810.000,00 €

3.966.867,01 € 2.853.440,81 €

2.606.796,50 € 1.630.988,63 €

2.520.532,25 € 1.790.869,85 €

2.786.466,00 € 1.930.551,00 €

2.984.806,40 € 2.065.899,08 €

2.907.234,30 € 2.069.683,40 €

138
CEINGE BIOTECNOLOGIE AVANZATE FRANCO SALVATORE
S.C. A R.L. 04378020632 GRANDE 86,00

ID SOGGETTO PROPONENTE
CODICE 
FISCALE DIMENSIONE

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

86 "MECCANICA B.M.R." DEI FRATELLI COGLIANESE - S.R.L. 03469780658 PICCOLA 85,67

144 NEXT GEOSOLUTIONS EUROPE S.P.A. 05414781210 GRANDE 85,50

101 ANALISIS S.R.L. 05614050655 PICCOLA 85,00

90 GLOBALFORM S.R.L. 03902160658 PICCOLA 84,36

107 ITALIAN GREEN FACTORY S.P.A. 10342141214 GRANDE 84,26

61 MANUTENZIONE ED ASSISTENZA COMPUTERS S.R.L. 02760840641 MEDIA 84,25

84 CASA DI CURA S. RITA S.R.L. 00148120645 MEDIA 84,25

128
"MARE ENGINEERING GROUP S.P.A." IN BREVE "MARE GROUP S.P.A."

07784980638 GRANDE 83,25

174 ORILIA S.R.L. 04321440655 PICCOLA 83,25

124 NOVA COLOR S.R.L. 03327610618 PICCOLA 82,72

156 TECHNO SEVEN S.R.L. 09412521214 PICCOLA 82,25

160 3F & EDIN S.P.A. 04149570634 GRANDE 81,75

112 SKY SERVICES S.P.A. 07445910636 MEDIA 80,25

71 AEROSOFT SPA 06517900632 GRANDE 79,25

104 TIME VISION SOCIETA' COOPERATIVA A R.L. 07223751210 PICCOLA 79,25

151 SA DOCUMENTS S.R.L. 06797701213 MEDIA 79,00

64 GENOMIX4LIFE S.R.L. 05175300655 PICCOLA 78,94

118 LEONARDO - SOCIETA' PER AZIONI 0401990585 GRANDE 76,75

145 UNIDOC S.R.L. 05651500653 PICCOLA 76,50

140 VALO THERAPEUTICS ITALY S.R.L. 10688531218 PICCOLA 76,00

168 CASTALDO HIGH TECH SOCIETA' PER AZIONI 04505821217 MEDIA 76,00

141 TECH-TRON S.R.L. 01237171218 PICCOLA 75,50

74 REGIS MOTORS SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 02659290023 MEDIA 75,00

159 ITNEXT S.C.A.R.L. 10848801212 PICCOLA 74,03

119 I. TECO S.R.L. 07999891216 PICCOLA 73,50

92 YOUBIQUO S.R.L. 05207780650 PICCOLA 73,14

72 CINCOTTI & COMPANY S.P.A. 07615270639 PICCOLA 73,00

fonte: http://burc.regione.campania.it



TOTALE 
AMMISSIBILE

CONTRIBUTO 
SPETTANTE2.632.605,00 € 1.269.196,88 €

3.500.000,00 € 2.412.500,00 €

2.820.000,00 € 2.010.007,03 €

2.765.517,50 € 1.974.058,31 €

3.119.150,00 € 2.475.555,00 €

2.500.800,00 € 1.750.640,00 €

6.697.135,06 € 4.762.137,05 €

238.990.389,43 € 146.681.788,84 €

PICCOLA 69,68

73 ISAM S.R.L. 11665510159 GRANDE 72,00

157 MY PART MECCANICA S.R.L. 02932590645 PICCOLA 70,45

ID SOGGETTO PROPONENTE CODICE 
FISCALE

DIMENSIONE PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO

114
ATENA SCARL - DISTRETTO ALTA TECNOLOGIA ENERGIA AMBIENTE

07903231210 PICCOLA 69,14

65 BIOSYN SRL 15203561004 PICCOLA 69,25

149 TELEMANAPOLI S.R.L. 06758011214 MICRO 69,18

169 NEWTAK S.R.L. 04929361212 PICCOLA 69,70

150
TECHNOVA CONSORZIO POLITECNICO PER L'INNOVAZIONE
S.C.A R.L. 05191881217

fonte: http://burc.regione.campania.it


